CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 868/2023

Maringá, 26 de junho de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
considerando que em Maringá existem vários grupos de ciclistas organizados e que contam com a ajuda
das redes sociais para divulgar a paixão e aumentar a adesão ao esporte na cidade, se há possibilidade
de  determinar  a  instalação  de  pontos  de  Pit  Stop  de  Bikes  em  locais  estratégicos  do  Município,
especialmente em regiões muito utilizadas pelos ciclistas, conforme fotos anexas, e, em caso positivo,
decline a data prevista para essa finalidade. Em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Sidnei Oliveira Telles Filho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 26/06/2023,
às 10:56, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0301271 e o código CRC AFD4CBEA.

23.0.000004106-8 0301271v2